



CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO CEARÁ



SISTEMA CONFERE/CORES ADERE CAMPANHA EM PROL DA VALORIZAÇÃO DO NÚMERO DE REGISTRO EM **CARTÃO DE VISITA**

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-CE) está promovendo uma campanha, divulgada em seus canais de comunicação, que destaca a relevância de incluir o número de registro nos cartões de visita, conforme o art. do Código de Ética e Disciplina do Representante Comercial. A falta leve de indicar o número de registro em propaganda, papéis e documentos, conforme estabelecido no código, é abordada como crucial para garantir transparência e aderência às normas éticas da profissão.



Confira matéria na íntegra

ANUIDADE 2024: POSSIBILIDADE DE PAGAMENTO COM 20% DE DESCONTO

Os Representantes Comerciais registrados no Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-CE) têm a oportunidade de obter desconto na anuidade se realizarem o pagamento até o próximo dia 31 de janeiro. No Ceará, mais de 11 mil profissionais estão devidamente registrados. A norma que define os critérios para pagamento oferece outras opções: os profissionais podem optar pelo pagamento por boleto bancário, cartão de débito ou crédito à vista.



Confira matéria na íntegra



REPRESENTANTES COMERCIAIS DO CARIRI TEM ACESSO A SERVICOS DO CORE-CE NO ESCRITÓRIO DA REGIÃO

Em busca de aprimorar a eficiência nos atendimentos, o Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-CE) estabeleceu um escritório ativo em Juazeiro do Norte, dedicado a todos os representantes comerciais da região do Cariri. Localizado no Locus Coworking, este espaço proporciona acesso fácil e conveniente para profissionais inscritos na entidade que buscam regularização, registros e outros serviços essenciais. O escritório está disponível de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 17h.



Confira matéria na íntegra







